
Jednání Sdružení rodičů při Gymnáziu, Plzeň, Mikulášské nám. 23, z.s. 

Termín: 23.3.2023, od 16.30 

Počet přítomných: 16 členů  

 

1 
 

 

1. INFO O STAVU FINANCÍ 

aktuální stav k 22.3.2023 

Aktuální stav na běžném účtu 568.182,58 Kč 

Aktuální stav na pokladně 20.166,00 Kč 

 

 

2. SCHVÁLOVÁNÍ NOVÝCH ŽÁDOSTÍ O PŘÍSPĚVKY 

 

A. POSTUP DO SOUTĚŽE EUROREBUS – 13 SKUPIN 

- 2.4.2023 Eurorebus – příspěvek na dopravu 

- Postup do Eurorebusu – doprava - prvně je to v Praze.  

- Cena 12000 x 2. 

- Hlasování – 16 ano, 0 ne, 0 zdrželo se 

 

B. Mikulášský deník  

- dosud jen webově mikulaskydenik.cz 

- Výtisky každý měsíc krom letních prázdnin 

- Peníze na půl roku 

- Výtisky 6300 měsíčně – 100 ks – 20 stran 

- Web a doména uhradit z výdělku za prodej tiskovin 

- Jeden výtisk 25 Kč.  

- Ve výtisku něco navíc proti webu, aby byla motivace ke koupi 

- Úhrada proti fakturám 

- 2B a 4C 

- Celkem 37800 KČ 

- Hlasování – 16 ano, 0 ne, 0 zdrželo se 

ÚKOL:  Na třídních schůzkách se zeptat, zda by někdo nemohl studenty podpořit levným 

tiskem.  

C. Exkurze Jižní Čechy 

- Celkové náklady 210000 Kč – z toho příspěvek 2x15.000 Kč – realizace 10/2023 

- Hlasování – 16 ano, 0 ne, 0 zdrželo se 

 

D. Občerstvení pro maturitní ročníky – pí Špetová a pan Kučera 

- 4 třídy 

- Vytvořit pro děti a maturitní komisi jiné, lepší prostředí – 5000 Kč na třídu (4000 Kč) 

- Hlasování - 12 ano, 2 ne, 2 zdrželi se 

 



Jednání Sdružení rodičů při Gymnáziu, Plzeň, Mikulášské nám. 23, z.s. 

Termín: 23.3.2023, od 16.30 

Počet přítomných: 16 členů  

 

2 
 

E. Workshop pro maturitní ročníky  

- 8000 předmaturitní ročníky – workshop – psycholožka – duševní zdraví, duševní hygiena 

- Grant na kraji – zkoušejí žádat i na těchto místech 

- Důležité i pro jiné ročníky, bude snaha o rozšíření na všechny věkové kategorie studentů 

- Hlasování – 16 ano, 0 ne, 0 zdrželo se 

F. Studentské exkurze – návrh do budoucna – zatím není oficiální žádost 

- Zkušenosti nové paní učitelky, která bude mít výuku německého jazyka 

- Má dobré vztahy s cestovní kanceláří 

- cestovka – duben a květen.  

i. Bohužel to takto rychle prý nepůjde zrealizovat, protože na to není volný 

termín v kalendáři.  

- Navštívila v minulém zaměstnání díky poznávacímu jednodennímu výletu např.  

Bavorsko – závod BMW, Mnichov, … 

- Žádost podat pro příští rok a domluvit to s předmětovou komisí 

 

3.  VYSVĚTLENÍ PRINCIPU ČLENSTVÍ A POVINNOSTI PLACENÍ PŘÍSPĚVKŮ DO SRŠ 

- Bylo vysvětleno, že by si třída měla odsouhlasit vstup do sdružení rodičů a zvolit si 

svého zástupce.  

- Zástupcem sdružení je rodič, pro se hradí jen jeden příspěvek za rodinu.  

- Po odsouhlasení vstupu do SRŠ už se placení příspěvků do sdružení stává dle stanov 

povinné.  

- Pokud se třída rozhodne jinak, bude toto zohledněno u žádostí na čerpání příspěvků. 

 

4. ZALOŽENÍ SPOŘÍCÍHO ÚČTU 

Cituji  NABÍDKU z mailu zaslaného paní Václavovou z ČS - informace ke vkladovým účtům: 

„Variantou zhodnocení prostředků je vkladový účet, který lze nastavit na dobu 3 měsíce (= 3,4% p.a.) 

a 6 a 12 měsíců (= 4,2% p.a.), kde je úrok garantovaný. Lze jednou za sjednané období vybrat max. 25% 

z uložené částky bez poplatku, pokud bude výběr vyšší, budou sebrány veškeré úroky.  

Velikost vkladu je od 5 000 Kč bez hranice. Vkladový účet je bez poplatků za založení a vedení účtu 

a vklady jsou ze zákona pojištěny. 

Lze nastavit tzv. revolving, kdy po uplynuté lhůtě automaticky pokračuje doba další, bude-li chtít nějaké 

prostředky vybrat, možnost máte den před koncem sjednané doby. Nebo lze nastavit bez revolvingu a 

po uplynuté lhůtě se prostředky automaticky převedou na podnikatelské konto, následně lze založit 

nová smlouva o vkladovém účtu.“ 

ÚKOL: Paní Zíbarová propočítá s ohledem na rozpočet, termíny čerpání a aktuální zůstatek na účtu 

jakou sumu uložit na spořící účet s 3 měsíční, 6 měsíční nebo 12 měsíční lhůtou. Podmínky vkladů 

viz výše.  

Konečnou výši vkladu oznámí členům SRŠ před jejím uložením. 

- Hlasování – 16 ano, 0 ne, 0 zdrželo se 



Jednání Sdružení rodičů při Gymnáziu, Plzeň, Mikulášské nám. 23, z.s. 

Termín: 23.3.2023, od 16.30 

Počet přítomných: 16 členů  

 

3 
 

DISKUSE:  

5. Výstavba výdejny obědů pro mladší ročníky 

- PROJEKT HOTOVÝ V POLOVINĚ MINULÉHO ROKU  

- Do května stavební povolení, soutěžit zakázka červenec, srpen 

- Rozpočtovaná cena 20mil.  

6. Případná vysoká absence učitele 

- Doporučeno více zapojovat praktikanty z pedagogické fakulty 

- Vysvětleno, že to není tak jednoduché – musí se skloubit rozvrh studenta pedagogické 

fakulty s rozvrhem školy. 

- Pan ředitel přislíbil toto vyřešit ke spokojenosti rodičů, studentů i školy. 

 


